
UCHWAŁA Nr XX/242/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 1 lipca 2008 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2008 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165, 

art.  184  ust.  1  pkt.  1,  2,  5  i  6  ustawy  z  dnia  30 czerwca  2005 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

7 761 293  zł, w tym: 

1) Zwiększa  się  plan  dochodów  na  zadania  własne  realizowane  z  udziałem 

środków z budżetu Unii Europejskiej w dziale 730 Nauka o kwotę 71 293 zł.
2) Zwiększa  się  plan  dochodów  na  pozostałe  zadania  własne  o  kwotę 

7 690 000 zł, w tym: w dziale  756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 
o kwotę 4 200 000 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 3 490 000 zł, 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

7 761 293 zł, w tym: 

1) Zwiększa  się  plan  wydatków  na  zadania  własne  realizowane  z  udziałem 

środków z budżetu Unii Europejskiej w dziale 851 Ochrona zdrowia  o kwotę 

753 600 zł,
2) zwiększa  się  plan  wydatków  na  pozostałe  zadania  własne  o  kwotę 

7 007 693 zł, w tym: w dziale 600 Transport i łączność o kwotę  4 840 000 
zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia  o kwotę 635 800 zł, w dziale 921 Kultura 
i  ochrona  dziedzictwa  narodowego o  kwotę  950  500 zł,  w  dziale 

758 Różne rozliczenia  o kwotę 581 393 zł,
zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały.

1



3. Dokonuje się następujących przesunięć między działami planu wydatków:

1) zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 

485 000 zł, 

2) zwiększa się wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna i sport  o kwotę 

485 000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

4. Dokonuje  się  zmian  w  planie  wydatków w  dziale  600  Transport  i  łączność 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

5. Zwiększa  się  wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  o 

kwotę 2 390 000 zł. Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

6. W załącznikach nr 2 i nr 13 do uchwały Nr  XIV/162/2007 Sejmiku  Województwa 

Opolskiego  z  dnia  20  grudnia  2007  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu 

Województwa  Opolskiego  na  2008  rok  zmienia  się  cel  rezerwy  na  wydatki 

majątkowe.  Cel  pn.  „inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  w  kulturze  i  oświacie” 

zastępuje się celem pn. „ inwestycje i zakupy inwestycyjne  w kulturze, oświacie, 

ochronie zdrowia i melioracjach wodnych”.

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy i  projekty realizowane z 

udziałem środków pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



Załącznik nr 1
  do uchwały Nr XX/242/2008
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 1 lipca 2008 r.

Zestawienie zmian

Zadania własne realizowane z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę 71 293 zł

W DZIALE 730 NAUKA o kwotę 71 293 zł  
W rozdziale 73095 Pozostała działalność o kwotę 71 293 zł    

§2708 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł o kwotę 71 293 zł

WYDATKI 

Zwiększenia o kwotę       753 600 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 753 600 zł
w rozdziale 85111 Szpitale ogólne o kwotę 753 600 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 753 600 zł

Pozostałe zadania własne 

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę      7 690 000 zł

W DZIALE 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH 
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ o kwotę      4 200 000 zł 

W rozdziale 75623 Udziały województw 
w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa o kwotę      4 200 000 zł 

§ 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę       4 200 000 zł

3



W DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA      o kwotę       3 490 000 zł 
W rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę       3 490 000 zł

§ 6180 – środki na inwestycje na drogach publicznych
powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, 
wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach 
powiatu o kwotę        3 490 000 zł

WYDATKI 

Zwiększenia o kwotę       7 007 693 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę       4 840 000 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę       4 840 000 zł

w tym
Wydatki majątkowe o kwotę        4 840 000 zł

W DZIALE 758 Różne rozliczenia o kwotę       746 400 zł
w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę       746 400 zł

Wydatki majątkowe    o kwotę        746 400 zł

Rezerwa celowa na  inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  w kulturze, oświacie, ochronie
zdrowia i melioracjach wodnych o kwotę         746 400 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 635 800 zł

w rozdziale 85120 Lecznictwo psychiatryczne o kwotę 400 000 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 400 000 zł

w rozdziale 85141 Ratownictwo medyczne o kwotę 35 800 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 35 800 zł

w rozdziale 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze
i pielęgnacyjno-opiekuńcze o kwotę 200 000 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 200 000 zł

W DZIALE 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO o kwotę 950 500 zł

w rozdziale 92106 Teatry o kwotę 300 000 zł

Wydatki bieżące o kwotę 300 000 zł
W tym: dotacje o kwotę 300 000 zł

4



w rozdziale 92116 Biblioteki o kwotę 300 000 zł

Wydatki bieżące o kwotę 300 000 zł
W tym: dotacje o kwotę 300 000 zł

w rozdziale 92118 Muzea o kwotę 350 500 zł

Wydatki bieżące o kwotę 350 500 zł
W tym: dotacje o kwotę 350 500 zł

Zmniejszenie o kwotę 165 007 zł 

W DZIALE 758 Różne rozliczenia o kwotę 165 007 zł 
w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 165 007 zł

Wydatki bieżące     o kwotę 165 007 zł 
W tym rezerwa ogólna o kwotę 165 007 zł

5



Załącznik  nr 2
  do uchwały Nr XX/242/2008
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 1 lipca 2008 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN

Zadania własne 

WYDATKI 

Zmniejszenia o kwotę 485 000 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 485 000 zł
w rozdziale 75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego o kwotę 485 000 zł

Wydatki bieżące o kwotę 485 000 zł

Zwiększenia o kwotę 485 000 zł

W DZIALE 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT o kwotę 485 000 zł
w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu o kwotę 485 000 zł

Wydatki bieżące o kwotę 485 000 zł
w tym: dotacje o kwotę 485 000 zł

6



Załącznik nr 3
  do uchwały Nr XX/242/2008
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 1 lipca 2008 r.

WYDATKI 

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
w rozdziale 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe

Zmniejszenie o kwotę 406 000 zł

Wydatki bieżące o kwotę 406 000 zł
W tym: dotacje o kwotę 406 000 zł

Zwiększenie o kwotę 406 000 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 406 000 zł

7


	Sejmiku Województwa Opolskiego
	Zestawienie zmian
	Zwiększenia								o kwotę       753 600 zł
	Zwiększenia								o kwotę       7 007 693 zł

	ZESTAWIENIE ZMIAN
	Wydatki bieżące							o kwotę 	485 000 zł


